
Toano

OGGETTO: Fornitura  di

Determina n. del 

CIG N

a)

b)

c)

d)

e)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Silvia Razzoli

di selezionare gli operatori economici mediante Procedura  ristretta  - art.55- DLgs 163/06

di provvedere all'aggiudicare il servizio in oggetto alla ditta che, in esito all'apposita gara, avrà offerto il prezzo più

basso;

di provvedere all’aggiudicazione della fornitura/servizio anche in presenza di una sola offerta se ritenuta valida;

di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all'Albo pretorio ai fini della generale conoscenza;

per un importo presunto di € 1000,00 più IVA  10% per un totale di € 1100,00

tracciabilità dei flussi finanziari;

ACCERTATA la disponibilità di bilancio;

DETERMINA

di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento di affidamento del servizio in oggetto

TENUTO CONTO delle aziende che forniscono servizi di noleggio di pullman per trasporto alunni esistenti in loco;

ACQUISITO il CIG 

n.

Z0818C64C0 dalla  A.V.C.P.  attribuito alla presente procedura ai fini della

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 29/01/2016 di approvazione del programma annuale

per l’esercizio finanziario 2016;

VISTO Il Regolamento di contabilità  D.I. n. 44/2001;

PRECISATO il contratto verrà stipulato mediante: corrispondenza commerciale;

VISTO il decreto legislativo 12/04/2006 n. 163 (codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e

forniture);

VISTA la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni;

ACCERTATO che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Finanze per i 

servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura dei 

beni/servizi di cui all'oggetto, alle quali poter eventualmente aderire ai sensi dell'art. 24, comma 

6, della legge n. 448/2001

CONSIDERATO che l’ammontare della spesa da sostenere è inferiore all'importo  di cui all’art. 34 c.1 del citato 

D.I. 44/2001 così come rideterminato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 10  del 

21/09/2010;

Z0818C64C0

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO che la scuola primaria di Cerredolo, nell'ambito della attività didattiche, ha organizzato un

viaggio di istruzione a Rimini (come da proposta/progetto acquisito agli atti);

RAVVISATA pertanto la necessità di attivare le procedure necessarie per organizzare il viaggio in argomento;

Prot n. 1140 C.15 21/03/2016

Viaggio Rimini

Parte I  23 21/03/16

RILEVATO che, ai sensi dell'art. 26, comma  3, della legge 488/1999, le amministrazioni pubbliche che non 

abbiano aderito alle convenzioni Consip di cui al comma  l dell'articolo citato, ed intendano 

espletare autonome  procedure di gara per l'acquisto  di beni/servizi  comparabili con quelli 

oggetto delle predette  convenzioni, sono tenute ad utilizzarne i relativi parametri di prezzo e 

qualità;

Istituto Comprensivo U. Foscolo 
42010 TOANO (RE)  -  Via Matilde di Canossa n. 23 – Tel. 0522 /805127-805112 - Fax 0522/805112 

http://www.ictoano.gov.it/ - E-mail: reic81500q@istruzione.it - P.E.C.: reic81500q@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale:  80022670352  —  Codice Univoco Ufficio IPA: UFDYZZ 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 



Toano

OGGETTO: Ordine servizi

CIG n.

di assegnare a codesta Spettabile Ditta i  seguenti servizi:

 I.V.A. compresa,  

1.

2.

3.

4.

5.

codice univoco ufficio IPA  UFDYZZ

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Silvia Razzoli

COD. FISC. N. 80022670352

ai fini di cui sopra codesta ditta provvede a restituire – debitamente compilata e firmata e completa dei documenti

indicati – l’allegata dichiarazione sostitutiva redatta ai sensi del d.p.r. 28.12.2000, n. 445 (comunicazione estremi

identificativi ccb/ccp dedicato - art. 3 l. 13.08.10 n. 136) e il documento di regolarità contributiva (DURC), in

alternativa l’allegato modulo di comunicazione dati

il mancato rispetto della norma citata rende nullo il presente Ordinativo d’Ordine

il contraente si impegna a rispettare integralemnte le modalità del viaggio indicate nella lettera di invito e ribadite 

nell'allegata scheda di viaggio (in particolare per quanto concerne orari, itinerario e programma)

il pagamento sarà effettuato con bonifico, previa verifica della regolarità contributiva e completamento della 

documentazione sulla tracciabilità e durc, 60 gg data fattura che dovrà essere intestata a 

ISTITUTO COMPRENSIVO “U. FOSCOLO”

Via Matilde di Canossa n.23 - 42010 - TOANO (RE)

Viaggio Rimini

Il valore della fornitura dei servizi su indicati, è stimato in complessivi  €. 750,00

Qualora i costi dell'intervento dovessero risultare superiori alla spesa prevista dovranno essere presi opportuni accordi

con questo Ufficio.

CONDIZIONI FORNITURA :

il contraente assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 L. 136/2010;

Vista la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato  il piano dei viaggi;

Visto il CIG n. Z0818C64C0

DISPONE

Visto l’art. 34 del D.M. n. 44 del 01/02/2001;

Viste le offerte presentate in risposta all'invito proposto dalla Scuola;

Preso atto della informativa sulla proprietà dei dati e della riservatezza ai sensi del D.L.gs 196/03;

Vista la Legge 15 marzo 1997 n. 59;

Visto l D.P.R. 08 marzo 1999 n. 275; 

Visto il D.P.R. 26/09/2001 n. 352;

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista la propria determina n. 23 del 21/03/16

Viaggio Rimini

Z0818C64C0

Spett.le 

 BETA-BUS 

Via Roncaciso 9  Toano 

42010 TOANO

Prot n. 1140 C.15 21/03/2016

Istituto Comprensivo U. Foscolo 
42010 TOANO (RE)  -  Via Matilde di Canossa n. 23 – Tel. 0522 /805127-805112 - Fax 0522/805112 

http://www.ictoano.gov.it/ - E-mail: reic81500q@istruzione.it - P.E.C.: reic81500q@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale:  80022670352  —  Codice Univoco Ufficio IPA: UFDYZZ 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 



PROGRAMMA: 

(visite/soste, orari)

partenza ore 7,00 - sosta lungo l'autostrada x merenda ore 9,00 - arrivo al parco Italia in miniatura 

ore 10,30 - partenza dal parco per il rientro ore 16,30

RIENTRO A CERREDOLO PREVISTO PER LE ORE 19,30

ITINERARIO Cerredolo - Rimini (parco italia in miniatura) e ritorno

SCUOLE INTERESSATE Primaria di Cerredolo

PARTECIPANTI: ALUNNI e INSEGNANTI ACCOMPAGNATORI 56

PARTENZA: ORE 7,00 LUOGO DI PARTENZA CERREDOLO (Piazza)

SCHEDA DI VIAGGIO 1

VIAGGIO A RIMINI (Parco Italia in miniatura) DATA VIAGGIO 21-apr-16


